
UCHWAŁA NR XXXIII/234/18
RADY GMINY WRÓBLEW

z dnia 22 marca 2018 r.

w sprawie szczegółowych zasad, trybu przyznawania i pozbawiania oraz wysokości stypendiów, nagród 
i wyróżnień dla osób fizycznych za osiągnięte wyniki sportowe

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 10, art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(t.j. Dz. U. z 2017 r. poz. 1875, 2232 i z 2018 r. poz. 130) oraz art. 31 ust. 1 i 3 ustawy z dnia 25 czerwca 
2010 r. o sporcie (t.j. Dz. U. z 2017 r. poz. 1463, 60 i 1600) Rada Gminy Wróblew uchwala, co następuje:

§ 1. Ustanawia się, w drodze uchwały, szczegółowe zasady, tryb przyznawania i pozbawiania oraz rodzaje 
i wysokość okresowych stypendiów sportowych, nagród i wyróżnień dla osób fizycznych za osiągnięte wyniki 
sportowe, zgodnie z regulaminem stanowiącym załącznik do niniejszej uchwały.

§ 2. Środki finansowe przeznaczone na stypendia sportowe i nagrody będą corocznie zabezpieczone 
w budżecie Gminy Wróblew.

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Wróblew.

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Łódzkiego.

 

Przewodniczący Rady Gminy

Andrzej Dawid

Id: 562462F0-D202-4E09-AED2-23F4F9944F09. Podpisany Strona 1



Załącznik do Uchwały Nr XXXIII/234/18

Rady Gminy Wróblew

z dnia 22 marca 2018 r.

REGULAMIN PRZYZNAWANIA STYPENDIÓW, NAGRÓD I WYRÓŻNIEŃ
DLA OSÓB FIZYCZNYCH ZA OSIĄGNIĘTE WYNIKI SPORTOWE

CZĘŚĆ I – Wstęp

§ 1. Niniejszy regulamin określa szczegółowe zasady, tryb przyznawania i pozbawiania oraz wysokość 
stypendiów sportowych za osiągnięte wyniki sportowe, uzyskane w roku poprzedzającym złożenie wniosku, 
przy uwzględnieniu znaczenia danego sportu dla Gminy Wróblew.

CZĘŚĆ II – Stypendia sportowe

§ 2. 1. Stypendium sportowe przyznawane jest raz w danym roku kalendarzowym, na czas określony 
nie krótszy niż 3 miesiące i nie dłuższy niż 12 miesięcy.

2. Stypendium wypłacane jest kwartalnie, najpóźniej do 20 dnia ostatniego miesiąca danego kwartału na 
wskazane przez zawodnika konto bankowe.

3. Stypendium, o którym mowa w ust.1 nie podlega waloryzacji, zwiększeniu lub zmniejszeniu z powodu 
zmiany osiągniętego wyniku w okresie jego pobierania.

§ 3. 1. Stypendium sportowe może otrzymać osoba fizyczna, która osiąga wysokie wyniki sportowe 
w sportach indywidualnych, w międzynarodowym lub krajowym współzawodnictwie sportowym i spełnia 
łącznie następujące warunki:

1) zamieszkuje na terenie Gminy Wróblew w rozumieniu art. 25 ustawy - Kodeks cywilny;

2) osiągnęła przynajmniej jeden wynik sportowy z wiodących dyscyplin sportowych na terenie Gminy 
Wróblew, o których mowa w § 4 ust. 1;

3) Wywiązuje się z podstawowych obowiązków sportowca i przestrzega obowiązujących norm społecznych.

2. Liczba przyznawanych na dany rok kalendarzowy stypendiów jest uzależniona od wysokości środków 
zaplanowanych na ten cel w budżecie Gminy Wróblew.

§ 4. 1. Wysokość stypendium ustala się w stosunku do osiągniętego wyniku sportowego we wiodących  
dyscyplinach na terenie Gminy Wróblew, takich jak: zapasy, lekkoatletyka, tenis stołowy, judo, pływanie, 
taekwondo, kajakarstwo, wioślarstwo.

2. Stypendium sportowe może otrzymać osoba uprawiająca indywidualne dyscypliny sportowe, 
wymienione w ust.1, która zakwalifikowała się na:

1) igrzyska olimpijskie - w wysokości 600,00 złotych miesięcznie;

2) mistrzostwa świata - w wysokości 500,00 złotych miesięcznie;

3) mistrzostwa Europy - w wysokości 400,00 złotych miesięcznie;

4) mistrzostwa Polski - w wysokości 300,00 złotych miesięcznie;

5) mistrzostwa województwa - w wysokości 150,00 złotych miesięcznie.

CZĘŚĆ III – Nagrody sportowe

§ 5.  Ustanawia się nagrody pieniężne dla osób fizycznych będących mieszkańcami gminy Wróblew 
i osiągających wysokie wyniki sportowe.

§ 6.  Jednorazowa nagroda może być przyznana osobie, która nie pobiera w danym roku stypendium 
sportowego, o którym mowa w II części regulaminu, za zajęcie w zawodach sportowych miejsc od I do III 
w wysokości:

1) o zasięgu międzynarodowym:

Id: 562462F0-D202-4E09-AED2-23F4F9944F09. Podpisany Strona 1



a) miejsce I w wysokości – 2 000,00 zł,

b) miejsce II w wysokości – 1 500, 00 zł,

c) miejsce III w wysokości – 1 000,00 zł.

2) o zasięgu krajowym:

a) miejsce I w wysokości – 800,00 zł,

b) miejsce II w wysokości – 600, 00 zł,

c) miejsce III w wysokości – 500,00 zł.

3) o zasięgu wojewódzkim:

a) miejsce I w wysokości – 400,00 zł,

b) miejsce II w wysokości – 300, 00 zł,

c) miejsce III w wysokości – 200,00 zł.

CZĘŚĆ IV – Wyróżnienia

§ 7.  Osoby fizyczne mogą otrzymać wyróżnienia za szczególny wkład w rozwój sportu na terenie Gminy 
Wróblew: puchary, dyplomy, medale, listy gratulacyjne oraz inne nagrody finansowe lub rzeczowe.

CZĘŚĆ V – Postanowienia ogólne

§ 8. 1. Podstawą przyznania stypendium, nagrody lub wyróżnienia jest złożony wniosek.

2. Z wnioskiem o przyznanie stypendium może wystąpić:

1) osoba fizyczna, o której mowa w §3;

2) trener lub klub sportowy;

3) dyrektor szkoły.

3. W przypadku osób niepełnoletnich wniosek mogą złożyć jego rodzice lub opiekunowie prawni.

4. Złożenie wniosku o przyznanie stypendium sportowego nie jest równoznaczne z jego przyznaniem.

§ 9. 1. Wniosek o przyznanie stypendium należy składać w Urzędzie Gminy we Wróblewie w terminie od 
1 stycznia do końca lutego danego roku kalendarzowego, w którym przyznawane jest stypendium. Wyjątek 
stanowi termin składania wniosków o przyznanie stypendium w roku 2018, który upływa po 14 dniach od 
momentu wejścia w życie uchwały.

2. Wniosek powinien zawierać następujące informacje oraz załączniki:

1) dane osobowe zawodnika, którego dotyczy składany jest wniosek;

2) dane o osiągnięciach zawodnika w roku poprzedzającym rok przyznawania stypendium, wraz 
z potwierdzonymi za zgodność z oryginałem dokumentami potwierdzającymi te wyniki;

3) oświadczenie o wyrażeniu zgody na przetwarzanie danych osobowych;

4) oświadczenie zawodnika do celów podatkowych.

3. W sytuacjach szczególnych Wójt Gminy Wróblew może wyznaczyć inny termin na składanie wniosków 
o przyznanie stypendium sportowego.

§ 10. Wnioski o przyznanie stypendium i nagród opiniuje komisja powoływana przez Wójta Gminy 
Wróblew, który określa jej skład osobowy i tryb działania.

§ 11.  Wójt Gminy Wróblew podejmuje rozstrzygnięcie w sprawie zatwierdzenia listy stypendystów oraz 
zatwierdza:

1) kwotę stypendium;

2) okres wypłacania stypendium.

§ 12. 1. Pozbawia się przyznanego stypendium w przypadkach, gdy osoba:

1) została zawieszona w prawach zawodnika przez organ statutowy właściwego związku sportowego lub 
klubu;

Id: 562462F0-D202-4E09-AED2-23F4F9944F09. Podpisany Strona 2



2) zaprzestała startów lub treningów, przez okres minimum 3 miesięcy;

3) została zdyskwalifikowana lub zawieszona w prawach zawodnika przez związek sportowy, klub lub 
stowarzyszenie kultury fizycznej;

4) swoim nagannym lub niegodnym zachowaniem, sprzecznym z zasadami współżycia społecznego lub 
ogólnie przyjętymi obyczajami, naraziła na szwank dobre imię Gminy lub klubu sportowego, którego jest 
członkiem.

2. Pozbawia się stypendium także w przypadku zaprzestania uprawiania sportu przez zawodnika z przyczyn 
czasowej niezdolności zdrowotnej, stwierdzonej przez lekarza medycyny sportowej. Jest ono wówczas 
wypłacane przez okres nie dłuższy niż 3 miesiące. Jeżeli zawodnik po tym okresie nie powróci do realizacji 
programu szkoleń, pozbawia się go stypendium.

3. O pozbawieniu stypendium Wójt zawiadamia na piśmie zawodnika oraz jego macierzysty klub sportowy.

4. Przywrócenie prawa do stypendium następuje jeżeli ustała przyczyna pozbawienia.

5. Stypendium za okres, który zawodnik był pozbawiony prawa do stypendium, nie podlega wypłaceniu.

§ 13. Stypendysta oraz wnioskodawca mają obowiązek niezwłocznie zawiadomić Wójta Gminy, w formie 
pisemnej o wystąpieniu okoliczności, o których mowa w § 12.

Id: 562462F0-D202-4E09-AED2-23F4F9944F09. Podpisany Strona 3




